
          
                GEMEINDE 
               DOTTERNHAUSEN 
       Zollernalbkreis        
        
 

            
Öffentliche Ausschreibung von  
Tief- und Straßenbauarbeiten 

 
 
Die Gemeinde Dotternhausen Zollernalbkreis, schreibt auf der Grundlage der VOB 
folgende Bauarbeiten öffentlich aus: 
 

Neu- und Umbau Bushaltestellen, 
Straßenbaumaßnahmen Hauptstraße/Schloßstraße, Breitband 

 
 
Deckschicht fräsen    ca. 4.000 m² 
Asphalt abbrechen    ca.    200 m³ 
Pflaster abbrechen    ca. 1.500 m² 
HGT Schicht abbrechen   ca.    200 to 
Betonpflaster Gehwege   ca.    600 m² 
Asphalttragschicht Fahrbahnen  ca.    950 m³ 
Asphalttragschicht Flickarbeiten  ca.    400 to 
Asphaltdeckschicht Fahrbahnen  ca. 4.000 m² 
Asphalttragschicht Gehwege  ca. 1.200 m² 
Asphaltdeckschicht Gehwege  ca.    600 m² 
Microkabel Rohrverbünde   ca. 4.000 m 
 
 
Ausführungsfristen:  Baubeginn      Bauende 

05. August 2019  05. November 2019 
 
 
Zuschlags- und Bindefrist:   16. August 2019 
 
Sicherheitsleistungen:  5%   für Vertragserfüllung 

3 % Mängelansprüche  
 

Angebotsabgabe und Eröffnungstermin ist Montag, 1. Juli 2019, um 10.30 Uhr, im 
Rathaus, Sitzungssaal, Hauptstraße 21, 72359 Dotternhausen. 
 
Die Vergabeunterlagen können ab Dienstag, 11. Juni 2019 als digitale Dateien kostenfrei 
bei der Gemeinde Dotternhausen info@dotternhausen.de angefordert werden. 
 
Nachprüfstelle: Landratsamt Zollernalbkreis, Hirschbergstraße 29, 72336 Balingen 
 
      Bürgermeisteramt Dotternhausen 
      Adrian, Bürgermeisterin   

 

mailto:info@dotternhausen.de

